

Antykorupcja

<https://www.antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/3993,Korupcja-polityczna-na-Wegrzech.html>
22.04.2025, 19:26

Strona znajduje się w archiwum.

Korupcja polityczna na Węgrzech

Ocenia się, że miliard forintów rocznie trafia do osób uwikłanych w korupcję w tym kraju. Według Gallup (2007), najbardziej skorumpowana jest służba zdrowia i politycy. Aż 2/3 Węgrów uważa, że "coś musi być ofiarowane" dla pracowników szpitali, przychodni zdrowia itd., w zamian za świadczone usługi medyczne. 40 proc. jest zdania, że od lokalnego, po najwyższe szczeble władzy łapówki pomagają w załatwieniu wielu spraw.

1/3 ankietowanych ocenia zapłaciłaby policjantowi, bądź kontrolerowi z urzędu skarbowego, a 1/4 uważa za skorumpowanych nauczycieli. Najlepiej w badaniach wypada wymiar sprawiedliwości, gdzie tylko 12 procent wierzy w to, że sędziowie są przekupni na tyle, by zaakceptować łapówkę i wydać korzystny wyrok.

Finansowanie partii politycznych na Węgrzech zależy od ich wielkości. Środki są wypłacane z budżetu państwa, średnio 300 milionów forintów. Aby jednak partia mogła funkcjonować, być sprawną, musiałaby wydać dziesięć razy tyle. Stąd wielu polityków skłania się do innych metod finansowania. Na przykład Minister Finansów, Peter Szijjártó przyjął Audi-A4 o wartości 16 milionów forintów. Taki sam samochód otrzymał podsekretarz w Ministerstwie.

Ministrowi Szijjártó wytknięto, że jest prezydentem klubu piłki koszykowej, który wypożyczył dla niego Audi-A4 rocznik 2006. Potem samochód został zamieniony na model z 2009 roku. Sęk w tym, że klub otrzymał subsydia z budżetu miasta Győr, gdzie minister jest członkiem rady miejskiej i kilkakrotnie głosował za przyznaniem pomocy finansowej ulubionemu klubowi koszykówki damskiej.

Ten broni się, że za pracę w klubie nie otrzymuje wynagrodzenia, samochód nie jest zarejestrowany na jego nazwisko, dlatego nie umieścił go w swoim oświadczeniu majątkowym, de facto uznano to jako prezent, a MDF wezwało ministra do ustąpienia z zajmowanego stanowiska, zaś jego partię, Fidesz, do ujawnienia wszystkich samochodów otrzymanych jako prezenty. Zastanawiające jest więc, co ofiarodawcy otrzymali w zamian.

Źródła: esbalogh.typepad.com (6.02.2009) w hungarianspectrum; gallup.com